
 

                                            Protokół Nr XXVIII/2014 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            23 września 2014 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
07, 

 zakończono o godz.10
17

 
 

 

W sesji uczestniczyło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Radni nieobecni na sesji : Lubowiedzki Karol 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna. 

5. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokóły  

z  XXVI i XXVII  sesji Rady Gminy zostały wyłożone w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółów i w 

pełni odzwierciedlają one przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokóły z XXVI i XXVII  sesji Rady Gminy jednogłośnie nie 

wnosząc żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z porządkiem obrad, 

który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółów z  XXVI i XXVII sesji. 

3. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego jednostek za I półrocze 2014 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

użyczenia pomieszczenia będącego własnością Gminy Dzierzgowo. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy gruntu pod siecią wodociągową. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego 

dla dróg gminnych położonych na terenie Gminy Dzierzgowo. 

7. Podjecie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Dzierzgowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji 

projektu partnerskiego przez Gminę Dzierzgowo z Województwem Mazowieckim 

pn. „Wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcie 

rozwijające kompetencje kluczowe – „Moja przyszłość”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

12. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 

Ad.pkt. 3 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy przedstawiła informację o przebiegu 

wykonania budżetu, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek za I półrocze 

2014 r., która stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusje. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

 

Ad.pkt.4 

Pan Morawski Zdzisław -Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia pomieszczenia będącego 

własnością Gminy Dzierzgowo. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia 

pomieszczenia będącego własnością Gminy Dzierzgowo.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 5 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod siecią wodociągową.  Pan 

Sekretarz poinformował, że uchwała ta dotyczy upoważnienia Pana Wójta do zawarcia 

umowy na dzierżawę gruntów, które są zajęte pod nasze urządzenia sieci 

wodociągowej, są takie odcinki, gdzie sieć wodociągowa została położona w pasie 

gruntów, które należą do lasów państwowych. Nadleśnictwo Przasnysz zwróciło się do 

Pana Wójta, aby to uporządkować zgodnie z prawem i wydzierżawić te gruntu 

Nadleśnictwu Przasnysz, odpłatność jest symboliczna i wynosi około 200 zł. rocznie.      

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu pod sieć 

wodociągową. 

Uchwała  została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt 6 

Pan Morawski Zdzisław- Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych położonych 

na terenie  Gminy Dzierzgowo. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

„za” podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajecie pasa 

drogowego dla dróg gminnych położonych na terenie Gminy Dzierzgowo głosowało 

13 radnych; „przeciw” 0; „ wstrzymało się” od głosowania 1.  

Uchwala została podjęta  i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 7  

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dzierzgowo. Pan Sekretarz 

poinformował, że Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego do którego wpłynęło 

takie zażalenie, w ogóle nie wnikał w merytorykę tego pisma,  zobaczył, że tytuł 

pisma jest zażalenie na działalność gminy i starostwo powiatowe, to przesłał do 

gminy, wiadomo, że gminę reprezentuje wójt, czyli ta skarga jest na działalność 

Wójta. Skarga nie jest zasadna, ponieważ nie ma zastosowania do naszych działań, 

chodzi głównie o płytę do składowania obornika i zbiornik na gnojowicę. Właściwym 

organem do oceny tej budowli może być powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Dzierzgowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad. pkt. 9 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu partnerskiego przez Gminę 

Dzierzgowo z Województwem Mazowieckim pn. „wyrównywanie szans 

edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe 

– Moja przyszłość”. Pani Skarbnik poinformowała, że projekt ten będzie realizowany 

w ramach projektu Kapitał Ludzki przez dwie grupy w roku 2013/2014, na to półrocze 

obydwie grupy przyjęły po 11.480,-zł każda z podziałem na zajęcia z języka obcego, 

przedmiotów matematyczno –przyrodniczych, doradztwa edukacyjno- zawodowego. 

Za kwotę 2.590 zł mogą zakupić sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć. W projekcie 

tym kwota 200 zł miesięcznie przeznaczona jest na asystenta koordynatora. Na rok 

2014/2015 obydwie grupy pozyskały kwotę 24.510 zł każda, czyli 49.020 zł. W tym 

projekcie nie na żadnego wkładu środków własnych. Beneficjentem jest gmina 

Dzierzgowo, realizatorem dwie szkoły, Szkoła Podstawowa w Dzierzgowie i 

Publiczne Gimnazjum w Dzierzgowie.    
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

partnerskiego przez Gminę Dzierzgowo z Województwem Mazowieckim pn. 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające 

kompetencje kluczowe – „Moja przyszłość” została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu.   

 

Ad.pkt 10 

Pani Kujawa Wioletta  – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 11 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2014 rok.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok  

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.12 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu.  

 

Ad.pkt 13 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – odbyło się spotkanie wójtów całego powiatu, 

gdzie rozmawialiśmy między innymi o kwotach mlecznych. W miesiącu październiku 

odbędą się spotkania w każdym sołectwie dotyczące podsumowania minionej 

kadencji. Mimo skromnego budżetu jaki ma gmina, udało nam się wspólnie 

wypracować, gdzie średnia inwestycja wynosi co roku 1mln. 200 tys. zł przy realnym 

budżecie tak naprawdę 9 mln. Nasze środki własne są to niewielkie pieniądze. 

Największym wkładem , bo prawie 3mln300 tys. są to przydomowe oczyszczalnie, ale 

tyle uzyskaliśmy dotacji. W latach gdzie środki unijne były skończone zrobić 

inwestycje za prawie 5mln, gdzie 4 mln są to pieniądze z unii, myślę, że jest to sukces. 

Jako pierwsza inwestycja zrobiona w tej kadencji będzie droga w Dzierzgówku. Na 

naprawy dróg wydaliśmy w roku 2011 – 96 tys, w 2012 – 123 tys, w 2013 – 9- tys. w 

2014 do chwili obecnej 115 tys. jeżeli chodzi o gospodarkę śmieciową wypadliśmy 

nieźle, za rok 2013 zaległości mamy tylko 5.700 zł  ściągniemy to bo jest egzekucja. 

Pan Kot Leszek – wracając do dróg w Dzierzgówku, rolnicy mają ciężko dojechać do 

pól, są trzy drogi które wymagają remontu. Na mojej ulicy jest dół, że  nie można ani 

przejechać ani wyjechać. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – znam temat i wiem o co chodzi.       
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        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XXVIII sesji Rady Gminy w 

Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                      


